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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

Drejtoria per Buxhet dhe Financa p€r muajin mars 2024, funksionin e vet e ka ushtruar ne

kompetencave dhe p6rgjegfdsive ligjore mbi qeverisjen e Komunave te Republik€s s€ K

Statutin e komun€s s€ Hanit t€ Elezit, Ligjin mbi menaxhimin e financave publi

pdrgjegjdsitd, Ligjin mbi financat e pushtetit lokal, Ligjin mbi vet€qeverisjen lokale, Li
tatimin n0 pron6n e paluajtshme, Rregulloret dhe udhdzimet administrative nga Mi
Financave, Pun6s dhe Transfereve (MFPT).

Drejtoria per Buxhet dhe Financa me q€llim te realizimit sa m€ efikas te tE gjitha kom

dhe pergjegjdsive, ka funksionuar kryesisht n€ kat€r (4) sektore:

1. Sektori p6r buxhet
2. Sektori pdr financa,

3. Sektori p€r t€ hyra dhe

4. Sektori i tatimit ne pron€.

Drejtoria per Buxhet dhe Financa e menaxhuar nga drejtoresha e drejtorisd dhe me nj€ sta

zyrtarEve, gjatO muajit mars kishte nj€ angazhim perrnanent, me nje pdrkushtim te madh n€

tC realizimit sa m0 tC suksesshem t€ te gjitha objektivave dhe detyrave te parashikuara nE

pun€s s0 drejtoris€. Aktiviteti i drejtorise ka qen6 i p€rq€ndruar nE rcalizimin e bux
dinamik0s s€ planifikuar dhe menaxhimin sa md efikas t€ buxhetit.

Buxheti i komun€s s€ Hanit te Elezit i ndar€ sipas Ligjit me Nr. 08lL-260 mbi ndarjet b
t0 Republik€s s€ Kosoves per vitin2024 eshte ne lartdsiprej 3.349,278.00 Euro.

Ky buxhet 6sht€ ndar€ sipas kategorive ekonomike si n€ vijim:
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Punet dhe aktivitetet td cilat jane zhvilluar gjate ketij muaji, mund t'i vegojmd k6to:

SEKTORI PiiR BUXHET DHE FINANCA

. Pdrgatitja e raportit mujor t€ t€ hyrave dhe shpenzimeve td muajit shkurt 2024 dhe

nE ueb faqen e Komun€s,

o Pdrgatitja e raportit tE pun€s dhe aktiviteteve tE Drejtoris6 Buxhet dhe Financa p6r

shkurt 2024 dhe dordzimi i te njejtit nE Kabinetin e Kryetarit si dhe publikimi n€

e Komun€s n€ formatin PDF dhe Word.

o Deklarimi nd Thesar obligimet e pa paguara dhe ato kontraktuale t€ muajit shkurt,

. Barazimi me Thesar pdr muajin shkurt 2024,

o P0rgatitja dhe publikimi i borxhit publik pdr muajin shkurt n€ ueb faqe tE Komun€s,

. Nga Departamenti i Buxhetit - MFPT kemi pranuar Projeksionin e T€ Hyrave Ve

planifikimin e buxhetit p€r vitet 2025-2027, eshte plotesuar duke u bazuar ne

vjetore te inkasimit dhe €sht€ dorezuar n€ Departamentin e Buxhetit - MFPT ,

o Eshtd bdrd k€rkesa p€r alokimin e td hyrave t€ muajit shkurt ndp€r Programe dhe

buxhetore, duke u bazuar nE Planifikimet Buxhetore,

. Eshte pdrgatitur Raporti i Progresit t0 zbatimit t€ rekomandimit te Auditimit te

Vjetore Financiare per vitin 2022, Eshtl dorezuar nE ZyrEn Komb€tare te Auditim

n€ KPF dhe Kuvend Komunal si informacion.

Ka vazhduar procesi i Auditimit te vitit 2023 ngaZyraKomb€tare e Auditimit,

Llogaritja dhe realizimi i t€ gjitha pagesave t€ destinuar per pagesen e pagave dhe

td Administrates Komunale, te keshilltareve Komunal, komiteteve t€ ndry

Kuvendit, td Sektorit t€ Arsimit dhe Sektorit td Kuidesit Primar Sh€ndet6sor.
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RAPORTI I EKZEKUTIMIT TE BUXHETIT PER MUAJIN MARS

Kategoritd Buxhetore Buxheti sipas

Ligiit nr. 08lL-

260

Buxheti

Final

Realizimi

Mars2024

5,717 .79

ohe

Realizimit

Mars

6.1%

5.4 %

5.4'h

Paga dhe Slrtesa

Mallra dhe Sherbime

Shpenzime Komunale

S u bvcncionc dhe Transf-er-e

Slrpenzime l(apitale

'f otali

2,075,272.00

524,500.00

93,500.00

I 13,000.00

543,006.00

93,500.00

I 13,000.00

926,499.04

525,307.51 30,1gg.5g 5.7%

6.1 09.00

3,349,279.00 3,911,674.42 208,717.44

SEKTORI PEN TT HYRAT

Planifikimi i te hyrave vetanake p€r vitin 2024 eshrcn€ shumd prej274,376.00 €.
Komuna e Hanit td Elezit ka arritur te arketoj gjithsej p€r muajin mars 2024 nga t€ hyrat
95,493 '69 € dhe paraqesin 34.g yo e pranit t€ te hyrave vetanake.

Ne baze te drejtorive p€r muajin mars 2024 kemi inkasuar k6to t€ hyra:

o Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa ka inkasuar td hyra ne shum€ prej 25,56g. g9 €;

: R::]:::]:: l,l:lo*"y.",p".bfk. dhe Emergienca ka inkasuar t€ hyra n€ shum€ prej 75.00 €,
' Drejtoria e urbanizmit ka inkasuar te hyra ne shume prej 3 r 0.00 €;
o Drejtoria e Arsimit ka inkasuar t€ hyra n6 shume prei z,ol+.so e;
' Drejtoria e Sh€ndetdsisd dhe Mirdqenies sociale ka inskasuar te hyra nE shum6 prej 120.00

N€ kuader te ketij sektorijand kryer k6to aktivitete:

Pdrpunimi, harmonizimi dhe barazimi i evidencave te detajizuara
sipas programeve buxhetore, fondeve dhe kodeve ekonomike
Menaxhimit Financiar t€ Kosoves (SIMFK),

te te gjitha llojet e te h

ne Sistemin lnforma vte
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SEKTORI I TATIMIT NT PRONii

Gjate ketij muaji, ky sektor ka pasur k6to aktivitete:

Sh€rbime t€ rregullta ndaj qytetar€ve,

Ka vazhduar shp€rndarja e faturave td tatimit nd pron€ pdr vitin 2024 nga

Kosov€s,

iishte pranuar Raporti i Inspektimit t€ tatimit n€ pron€ pOr vitin 2023,

Ka filluar pranimi i ankesave tE tatimpagues€ve per faturat e vitit 2024,

ijshte shtuar afati i ankesave t€ tatimit n€ pron€ duke u bazuar ne plot€sim-nd

e Ligjit Nr.06/L-005 p€r pron6n e paluajtshme t€ tatimit nE pron6. P€rkat6si

me ankes€n ndaj fatur€s s€ tatimit n€ pron€ p€rdoren dispozitat e neneve 73,74

Nr. 05/L -03 1 , n€ bazd tE t€ cilave nuk k€rkohet qE k6rkesa./ankesa t€ paraq i

njE afati t€ caktuar kohor, andaj ne kuptim te k€tyre dispozitave ligjore, Komu

filluar nga data 01 Prill duhet t'i pranojne te gjitha ankesat/k€rkesat si td afl

t'i shqyrtojn€ t€ njejtat sikur ankesat€ rregullta dhejo si k€rkesa p€r korrigji

Drejtore e Drejtoris€ p6r ancz

Lindita Ballazhi /b

osta

shimin

lidhur

Lisjit

brenda

duke

dhe


